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KOMUNA E DRENASIT - Drenas, pérfagésuar nga GENTIANA QELA Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje
“Punédhénés”) dhe

N.T.SH. GIPA, Rr. Luan Haradinaj p.n., De¢an,, ( (ne vazhdim “Furnizuesi”), pérfaqésuar nga MILOT
IBERHYSA], Drejtor (mé tutje kontraktuese).
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &shté té krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e mallrave né& vijim: Furnizim me material higjenik per Institucionet e DKA, DKRS, DSHPE,
DSHMS dhe QPS

[Pérdorimi i késaj Kontrate Publike Kornizé &shté obliguese pér té gjitha Autoritetet Kontraktuese t& specifikuara
né Aneksin 7 t& Dosjes s&€ Tenderit.]

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonj& Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizé, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jan& vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) i/t& detyruar t&€ pérdoré/in kété marréveshje korniz€ sa her€ g€ t&
prokurojné mallératé pérmendurané 1.1. .

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 09.12.2025 dhe pérfundon né datén 08.12.2028
Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté .3 dité& nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté INSTITUCIONET E KOMUNES SE DRENASIT

2.3 Inkotermi I zbatueshém do tg jeté ppp! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).

Neni 30rigjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés sé€ furnizimeve, mé sé voni at€heré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e

kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t€ Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

7 ppp - Dérgesat e Detyrés t& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.



Neni 4Cmimi

4.1 Cmimet njési t€ furnizimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare NA Lista e Cmimit e paragitur nga
Furnizuesi Vlera TOTALE e kontratés éshté 87,218.60Euro.(Tetédhjeté e Shtatémije e Dyqindé e
Tetémbdhjeté euro e 60 cent.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

Cmimet per njési jang fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété kontraté
kornizg]

4.4 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Vecanta t& Kontratés.
Neni 5
Rendi i pérparésisé sé¢ dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né& vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Vecanta t&€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

() Urdhér blerja;

(g) [shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit].

paqartgsisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rparésisé né t& cilin jang dhéns mé sipér.
Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&né me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me post&, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& k&t& ng komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj& vértetim t&
pranimit t&€ komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonj& njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t&
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose'"vendosé "do t& shenohen né& pérputhje me rrethanat. Ndonjg
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontratg &sht& pérgatitur né Gjuhen Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal p&r Furnizuesin.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marr&veshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &sht& shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né te,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q€ kané vleré ekonomike, duke pérfshire por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, 1€ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté t& léngshme ose t& gazshme.

[.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes s& mallrave, sic &shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thot& nj& person fizik ose juridik q& éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra q& jané objekt i ké&saj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté& nénshkruesit e kontratgs.

1.6 “Inkotermet” do té& thoté termat ndérkombétare tregtare & pérb&jné rregullat e interpretimit t& termave
tregtare q€ pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dor&zim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t&
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot& ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet n& formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet né bazs t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thot& shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime t& ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK?” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.11 “KVK?” do t& thotg Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakt&sojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha céshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmijet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar p€rmes t€ cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé e saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesg, né favor t& bankieréve t&€ Furnizuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose q& do
t€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga



obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né& banké apo kompani té si gurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata gsht€ valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
nj€ pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bghen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té agjentéve
ose t& punésuarve, né t& nj&jtén menyré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij
ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjg obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé q& e tejkalon até t&
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet q&, n¢ ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t'i transferoj& menjéherg te Autoriteti
kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen
e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 dit&sh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje té& skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera té€ kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gjenden. Pas l&shimit t& certifikat&s sg&
garancis€, ose pas pranimit final t€ saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérvec nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé& pale t€ treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i l&huar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané t€ nevojshme pér ekzekutim t&€ miré t&€ kontratés dhe pé&r kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues p&r marrjen e kopjeve t€ ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t€ obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues p&r t& dh&nat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t& mund t€ marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé qé t€ marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe té
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.



Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Fumnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku &shts
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative Q€ 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t&é kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratss, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t’i respektojé dhe té veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t’i respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me Kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikoj& ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &hté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim & ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t&
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés,

8.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& l&shohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési t&
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pé&r dém ndaj pronés ose
léndime personale gé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi &sht& pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

10.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n& cmimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datss sé fundit t& vértetimit t&

pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Furniziuesi.

wn



Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Fumiz_uesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat qé€ jané rezultat i pérdorimit t&
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ &sht& specifikuar né kontratg, pérveg
nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéng nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé né datén e léshimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve t& periudhés té cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t&€ jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kan& prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kan& mundur t&
parashihen n€ ményré t€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar n& datén e realizimit, pérveg atyre q& jané shkaktuar prej gabimit té
furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka d&shtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T€ gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jang pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q& jan& p&rmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 dit&sh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojg autoritetin kontraktues
se ka pér qéllim t€ b&j€ kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té drejtg dhe,
pérvec nése ka ndonjé marr&veshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 dit&sh i jep
autoritetit kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund té kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje té
periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin g€ nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t& realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontrat&, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do t& ket& t& drejté, pér secilén dit€ q& kalon ndérmjet
skadimit t&€ periudhé&s s& kontratés dhe datés aktuale t€ pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t& barabarta me
0.25% né dité té vlerés sé furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t&€ porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
e démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon p&rdorimin e zakonsh&m t& furnizimeve né térési, démet e likuiduara
t& parapara ng paragrafin 14.1 do t& llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén t& kérkojé sé& paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj€& me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetil, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;



- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& ket& t& drejté pér kompensim; dhe
- t& hyj€ né nj€ kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&

paguhet pér kété pjesé t€ kontratés. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar té paguajé koston plot&suese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoj& garancing e realizimit;

- te ndérpres€ porosine, dhe n& kété rast Furnizuesi nuk do t& keté té drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do té jet€ i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk
do t& keté t€ drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé& koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues 1 pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:
- te ndérpres€ porosine, dhe n& kété rast Furnizuesi nuk do (€ keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu

do t€ jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdh&r administrativ, né ¢fargdo kohe ta udh&zojé Furnizuesin qé t&
pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dorgzimin e furnizimeve né vendin e pranimit n& kohén e specifikuar pér dor&zim; ose
c. instalimin e furnizimeve g€ jan€ dorézuar né& vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t&€ mbrojng& dhe sigurojné furnizimet e vendosura n& depon e Furnizuesit ose
né& ndonjé vend tjetér, nga pé&rkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jeté e mundur dhe sa &shté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe n&se furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre &sht& pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese q& jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t’i shtohen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé té€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shté:

a) Zgjidhur né ményré t&€ ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojsh&m pér arsye té kushteve té zakonshme klimatike n& vendin e pranimit;
c) &shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojsh&m pér siguri t& ekzekutimit t& miré t& kontratés ose té& ndonjé pjese té saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkaktohet nga ndonj& veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do t& keté t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérve¢ nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér q€llim t& b&jé
ankesé pér ta.



15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
t€ periudhés s& realizimit q& do t& bshen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré t& drejté dhe té
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shta pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t&
ndérpresé kontratén.

15.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atgherg Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé
t'i b&jé pagesat ose mund t’i kthejé shumat qé& tashmé jang paguar, n€ proporcion me réndésiné e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Q&llimi i pezullimit t& kontratés &shte q€ t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kan& ndodhur né t& vértets. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do
t€ rifillojé sa mé shpejt q& &shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t€ jeng t& gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative q€ rezultojné nga njé veprim ose mosveprim g€ shkakton ose q& mund tg
shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t’i plotésojné specifikimet teknike t& paragitura n& kontraté ng t& gjitha aspektet dhe t& jens
konform n& t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontratg, t&
cilat duhet t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit
t& kontratés.

16.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara n&é KVK duhet t& béhen me kérkesé t& dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
kété pranim sipas kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt g& do t& inkorporohen né furnizime ose n& prodhim t& komponentéve q& do
t€ furnizohen jang pranuar teknikisht né kéte ményré, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéherg nga furnizuesi. Furnizuesit mund t’i
Jjepet mundésia t’i riparojé dhe t’i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por k&to materiale dhe
artikuj do té& pranohen pér inkorporim né furnizime vet&m nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré qé
t€& jeté i k&naqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t& sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né& vendin e pranimit me koh& q& t’i mund&sohet
autoritetit kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparg plotésisht
vEshtirésit€ q€ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t’i lejohet q& t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesg.

17.2 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté q& herg pas here t& inspektojé, kontrolloj&, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kan& cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vendin e pranimit apo né€ vendet q& jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do t&:

a) 1 japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe t& dh&na t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T’i japg autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do té& realizohen testimet.

17.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
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mundet q&, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t€ vazhdojé testimin, i cili do t&
konsiderohet se &sht& beré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t’i dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet t& rezultateve té testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t’i
pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kan& kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kéts.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do tia jap& tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till&. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné qé
kéto teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, & testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje t& ndérsjell&. T gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do
t'i komunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare.
Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin
personave t€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i
kan& marré gjatg inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet t€ pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do t€ béhen n& Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t&é béhen né
llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi. I njéjti
formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pages& &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbé&sore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka dgshmi q& shpenzimi mund té mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& bghet nj& inspektim i
menjéhershém pér géllim t€ kontrollimeve tjera. Furnizues do té japé sqarime. modifikime apo informata t& tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né té cilén &shté regjistruar kérkesa pér
pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi q& t& ket& kaluar afati i fundit i dhéng& né Nenin 18.2, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés
s€ vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga institucioni l&shues i
Kosovés né ditén e par€ t&€ muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqgindjes. Interesi pér
pagesé t&€ vonuar do t€ zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pé&rfshihet).

18.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dh&né né Nenin 18.2 do t’i japin t& drejté
Furnizuesit g€ ose t€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

18.6 NE rast se Autoriteti Kontraktues &shté duke bleré né emér té Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund t€ informojé AQP-n& pér shkelje té tillé. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe 1 t& gjitha kontratave té pérbashkéta kornizé té konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi
19.1 Furnizuesi duhet t’i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontrat&s. Furnizimet do t& jen& né pérgjegjési

t€ Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohsh&m.

19.2 Furnizuesi do t’i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér té parandaluar démtimin apo keqé&simin e gjendjes
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s& tyre gjaté transportit deri n& destinacionin e tyre, si¢ &sht& dhéné né kontraté. Paketimi duhet t€ jet€ i
mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen n& ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t’i pérshtaten, nése
gshté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé s€ munges&s s& pajisjeve pér
bartje t& rénd& né té gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jen& né pajtim me kérkesat e dhéna
né ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t€ urdh&rohen mé voné nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& ket& pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t&
t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, q& jané t& nevojshme pér qéllime t€ kontratgs.

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim gg shté n& dispozicion pér t&
dy palét se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime té&
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final t€ mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t€ merren furnizimet, duhet t&
keté fuqiné qé t& urdhérojé ose t&€ vendosé:

a) heqgjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ gshts specifikuar ng urdhér, t& té gjitha
furnizimeve t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jan& né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t€ mira dhe t& pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme t€ tyre ose pagesat €

pjesshme t& tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér té cilin &shté
pérgjegjés furnizuesi, e qé sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shté n& pajtim me kontratén;

d) qé& puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jang ng&
pajtim me kontratén, ose g€ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojng kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé éshté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet 1’i evitojé defektet e specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté t& punésojé persona
tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet q& jang pasojé e késaj, apo g€ do t€ shfagen pér shkak té késaj,
Autoriteti kontraktues do t’i zbresé nga paraté qé do t& paguhen ose té cilat do t€ b&hen obligim pér t'iu paguar
Furnizuesit.

20.4 Furnizimet gé nuk jang té cilésisé s& kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t’u vendoset
furnizimeve té refuzuara. Shenja nuk duhet té jeté e atillé q& t'i ndryshojé ato, apo t& ndikoj& n& vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t’i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe q& e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t€ higen
me té drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. T& gjitha punét q& pérfshijné materialet e refuzuara do t&
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar ng pajtim me kontratén, t’i
kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet e kérkuara, dhe t& jeng autorizuar, si dhe t& jeté I&shuar njé certifikaté e
pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderohet se &shté 1€shuar.

21.2 Furnizuesi mund t& bejé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t€
pérkohshém atéheré kur furnizimet t& jené té gatshme pér pranim t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t€ furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t’i léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
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théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilen sipas mendimit t&
tij jané pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit & tij
e kérkon Furnizuesi pér ta I&shuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jné t&€ pamundur g& t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar pér pranim té pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit nj¢ deklaraté pér ta
vértetuar pamundésing e tillg, nése &shté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk
do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin e paraqitjes s& furnizimeve ng njé gjendje t&
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe, pérvec né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté te
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjes€, Furnizuesi do té ket& té& drejté t& b&jé keérkess
pér certifikaté t& vegant& pér secilén pjesé.

21.5 NE raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon 1€ drejtén pér t& dhéné pranim t& pjesshém e
t€ pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& fumizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj gjithashtu do t& heqé ndonj&
mbeturing apo pengesé dhe t& bgjé ndonj& ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né& kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do t& garantojé q& furnizimet t& jené t& reja, t€ papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé
t€ gjitha pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérvec nése kérkohet ndryshe né kontratg.
Furnizuesi do t& garantoj& qé& asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e vlefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

22.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve t&

cilat mund t& paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s& garancisg dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose n& emar t& tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo t& mund t&
praktikohet. Periudha e garancisé pér t& gjith& artikujt e ndérruar ose t& riparuar do té fillojé pérséri nga data n& t&
cilén &hté béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit té autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t&
vazhdohet vetém pér até pjesé té furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjat periudhés s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t& paraparé n& njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t& korrigjojé defektin apo démin veté, ose t& punésojé diké tjetér pér ta bé&ré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet ¢ Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté
q¢ duhet t& paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shtg efektive kérkoni qé t& mermi shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) té€ ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen n& KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohé&zgjatja e periudhés
s& garancis€ nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e garancis€ do t& fillojé né datén e pranimit t&

pérkohshém.
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Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen n& pajtim me t& dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do t& marré pérsipér t& realizojé ose té organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit t&
furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saktésojné q€ Furnizuesi t& siguroj& ndonjé ose t&
gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet qé kané t€ b&jné me pjesét rezervé q& i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé t& cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s& prodhimit t& pieséve rezervé, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t’i mundésuar gé té blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t’i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit té periudhés s& garancisé ose, n& rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& periudhés
s€ fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i léshojé
Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj€ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t&
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe nég ményré te tillé q& autoriteti kontraktues té jetd
i k&naqur. Certifikata finale e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale Q€ jang kérkuar sipas Nenit 22 t& jen& pérfunduar né&
meényré t€ tille q& t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

242 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marr€ parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do & mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit
dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 NE rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratgs,
25.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té& likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i japé Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi n& ményré pérmbajtjesore nuk arrin t’i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Fumnizuesi dgshton né pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém t& paralajmérimit t& dh&né nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonj& neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojné& né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;



¢) Furnizuesi refuzon ose &shte neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢éshtje, ose &shté n& ndonjé situats analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& b&je me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi gg ka
fuqing e res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor Pér sjellje t& rénde t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t&
cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res Judicata pé&r mashtrim, korrupsion, pérfshitje ng
ndonj& organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas nj& procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhenies s& njé granti t& financuar nga
buxheti i komunitetit, &sht& deklaruar se ka bére shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t&
veta kontraktuese;

J) t€ gjitha modifikimet organizative Q€ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérvec nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paaftési tjeter ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancin€ ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ € jep garancing apo
sigurimin mé t& hershém té& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palg té treté né& emér t& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyr& pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet g€ mund té jeng paragitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udh&zoj& Furnizuesin qé t&
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményre t€ shpejté dhe t& rregullt
dhe pér t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

26.4 NE& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté¢ e mundur dhe né prani t&€ Furnizuesit ose
1€ pérfaqésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe t& b&jé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe
nj€ deklaraté e parave q¢ duhet t’i paguhen Furnizuesit dhe parave q€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
n€ datén e ndérprerjes sé kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t€ drejt& t€ marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t&
furnizimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé& kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté & marré nga Furnizuesi humbjet qéi
jané shkaktuar n&n kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t& KVI.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen n& ndonjé certifikaté t& l&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- € pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dit&, pér arsye qé nuk jang



specifikuar ng kontrat€ ose q& nuk mund t’i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t€ b&het pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 NE& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

28.2 Pér géllime té& kétij Neni, termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vet&tima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& gshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund

t& pérballohet as me kujdesin € duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do té jet€ i detyruar t& heqé dor€ nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té& shkeljes nése, dhe deri né até mas€ sa, vonesa
e tij e realizimit ose m&nyré tjetér déshtimi pér t€ realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje
té forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t&
jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit per t&
kryer obligimet e tij Eshté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikoj& né&
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dh&né t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin gé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
gshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plot&suar ndonjé obligim g&
ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojg mjete t€ tilla alternative

pérveg nése udhgzohet ta b&jé kété nga autoriteti kontraktues.

78.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit té urdhrave t€ autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma ¢ saj do té& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i béjné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim
pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se &sht& e mundshme. Nése
cilado palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qg jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do t€ jet€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jen€ t€ lira t& vazhdojné
né fazén e ardhshme té procedurés s& zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh té& pérpigen t&
pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& ketd t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose

14



b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

PIESATII E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhé&zimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér
nenet pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK T
té Kontratés

Pérshkrimiinenit | Nen | T& pérgjithshmet
i,

N
I.

Ligji i zbatueshém | 2.1 | Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha céshtjet g& nuk mbulohen nga
dhe gjuha dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Gjuha e pérdorur | 2.2 | Gjuha e pérdorur do t& jeté [ gjuha e procedurés - shqipel].

Sigurimi i 3.1 | 10% e vleres se kontrates, validitetit 37 muaj
ekzekutimit

Program ii 41 Menjeher pas nenshkrimit
ekzekutimit

Tatimet dhe 4.2 | Te gjitha obligimet duhet te paguhen nga Kontraktuesi
marreveshjet
doganore

Patentat dhe 5.1 | Sipas specifikonit te pershkruar ne Neni 13 KPK
licencat

Cilesia e 5.2 | Furnizimet duhet te jene konform specifikimeve te detyrueshme teknike té kerkuara né
furnizimeve paramasé
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Inspektimi dhe
testimi

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa here g€ kjo shihet e
nevojshme.Shpenzimet PEr testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave fiera (kur
Menaxheri nuk éshts i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.

Menaxhimin e kesaj kontrate e kryen menaxheri i Projektit i caktuar me nje Vendim nga
Kryetari i Komunes, i cili e harton njé Plan t& menaxhimit t& kontrates conform Nenit 81 t&
ligjit NR.04/L-042 afati i furnizimeve duhet t& kryhet sipas afatit t& prezentuar nga Ofertuesi

Dorezimi 7.1 | Furnizimet ¢ dorézuara duhet L€ jené t€ reja — Institucionet ¢ Komunes se Drenasit ‘[
Obligimet e 7.2 | Garancioni eleminimin e defekteve 1
garancionit pas
pranimit
81 Menaxheri i projektit obligohet q& monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor here pas here ta
Monitorimi kryej konform neneve t& kontratés dhe ligieve né fugi dhe duhet t& bindet se kontrata
implementohet ashtu edhe si éshté hartuar, Né& rast t& kérkesés pér nderprerje té punimeve
apo konfratés, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia bashkangjite te gjitha shkresat,
komunikimet, dhe t& bindet se jané shterre te gjitha mundesits ererm neneve té kushteve t&
kontratés. Poshtu merr pérsipér sé bashku me Avokatin komunal t& pérballet edhe me
pengesat eventuale dhe mbrojtjen e kontratés dhe interesave t& Komunés para institucioneve
| fjera.
Zgjidhja migésore | 9.1 | Mundésisht né mes t& dy paléve.
e
mosmarréveshj
eve
Zgjidhja e 9.2 |a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
mosmarréveshj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
eve me Gjykatén kompetente né pajtim me ligjin né Kosove.
proceduré
gjygésore
Mbikgyrja 10.1 Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund t& caktohet personi i cili ka maré pjes& né hartimin e
paramasave ose specifikimeve dhe as Ai qé ka marré pjesé né vlerésimin e ofertave.
Menaxheri i projektit duhet t& veproj konform Udhézimit A01, pérkatésisht Nenit 61.
Pagesa 10.2 | AK do ti paguje Kontraktuesit Shumen e obligimit Brenda (30ditesh) pas dates ne te cilen eshte i
regjistruar pagesa e pranueshme.
Dorzimet duhet te kryhen ne marrveshje me menaxherin pas kerkeses per furnizim Brenda afatit
te caktuar nga menaxheri .
T& gjitha pagesat béhen né euro, pasi t& dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér pagesé
tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e kryera do t& caktohet
nga Menaxheri i Projektit




11.1

Dorézimi i
dokumentave

Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri
duhet t& binden se ju kané ofruar t& gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit t& kontratés,
aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet e kryera t& nénshkruara
materialet e pérdorura, shkresat, arsyetimin
né t& kundérten e merre Pérgjegjésing.

para se ta dérgoj dokumentacionin PEr pagesé né Thesar

Aaturat, atestet per
per tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, etj,

11.2

Arkimi i

pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj.
Poashtu obligohet q& dokumetet e kérkuara nga auditorst Pér auditim ose nga palét shtetérore

obligohet qé t& gjitha dokumetat rreth pagesave duke

dokumentave . 5 . s o . ; . il ..
& interesuara t'ju ofroj sa heré q€ ata kané nevojé. Njé kopje e faturés, raportit t& pranimit
pas pérfundimit t& projektit duhet t& dorézohen né ZP.
Hyrja né fuqi 12.1 | Kontrata hyné ng fuqi 2-3 dité pas nénshkrimit t& paléve ose si dité zyrtare do te konsiderohet

dita kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 3 kopje
origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t& hartohet

menjéheré pas nénshkrimit t& kontrates por asesi pas fillimit t& punimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

PER FURNIZUESIN

[ Emri: GENTIANA QELA Emvri: MILOT IBERHYSAJ
Pozita: ZW&%SkFrimit Pozita: DRE}TOR 2
Nénshkrimi: % W Y Nénshkrimi: /%, 7 //,,/%/ J@’Zf
Data: ~ 'L\‘f‘;’f‘h E o Data: Ly
OF [L 9075 % OF.[2F 025
L Vitla: i-}. \"' s V;' N Vula: p j‘.‘ - ¥

o L'lf( AT
L+ GF KQSo
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SCARDIAN

0071061

SIGURIME
071061
K.S. SCARDIAN J.S.C
SIGURUESI Adresa:
Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo
Teuta Pllana
AGJENTI Adresa:
Rr. “Agim Ramadani”, p/n.
N.T.SH. GIPA
| SIGURUARI Adresa:
LUAN HARADINAJ
NUMRI | BIZNESIT 810964404
NUMRI FISKAL 810964404
QELLIMI | SIGURIMIT Garanci e Kontratés
PERFITUESI KOMUNA GLLOGOC

TITULLI | KONTRATES

FURNIZIM ME MATERIAL HIGJENIK PER
INSTITUCIONET E DKA, DKRS, DSHPE,
DSHMS DHE QPS

NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

611-25-10054-1-2-1

TERRITORI | MBULIMIT

Republika e Kosovés

PERIUDHA E SIGURIMIT 1127 dité
SHUMA E SIGURUAR 8,722.00 EURO
Nga: 09-12-2025
Deri: 09-01-2029
PRIMI | SIGURIMIT 484.07

TVSH 18 % 87.13

PRIMI +TVSH 18% 571.20

DATA E LESHIMIT

2025-12-08 12:54:41

VEREJTJE:

Polica e sigurimit t& Garancive &shté krijuar né bazé té Ligjit Mbi Marrédhéniet e Detyrimeve Nr.04/L-077, t& miratuar nga Kuvendi i Republikés s& Kosovés me daté 10.05.2012,
gjithashtu sipas Rregullave dhe Rregulloreve t& Aprovuara nga Banka Qendore e Republikés s& Kosovés.Pjesé pérbérése e késaj police jané Kushtet e pérgjithshme, pyetésori i
plotésuar dhe t& nénshkruar dhe cfarédo dokumenti tjetér i bashkangjitur me me policén e sigurimit.

Kjo policg sigurimi vérteton lidhjen e kontratés, dhe léshohet nga Siguruesi né bazé té deklarimeve dhe kérkesave t& béra nga i Siguruari/pérfagésuesi | t& siguruarit, i cili &shté
pérgjegjés lidhur me saktésiné dhe vértetésiné e deklarimeve t& béra pre;j tij. N

™

Uné i Siguruari/ pérfagésuesi i té siguruarit, deklaroj se i kam lexuar me vémendje dhe i kam kuptuar kushtet e kontratés sé sigurimit, deklaroj se pa)énem me to, si dhe me té dhénat
dhe pércaktimet e késaj police sigurimi, dhe po nénshkruaj konform vulinetit tim té liré, e té ploté. -
et

| SIGURUARI [ =% /¢>§CARD|/(N

QS’ R ".R ﬂ.' - :“:‘3 I/F//
W GCARPYRT o gy
el I,

NPT R pess

(emri, mbiemri, nénshkrimi) MANC (e
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nlbiamn nénshkrimi)

SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishtiné, Kosové, T. +383 38 777 444, info@scardian.com, www.scardian.com



PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Furnizim me material higjenik pér institcionet arsimore (shkollat), shéndetésore (QKMF/AMFT), kulturore e sportive (Sallat

NE paramasg Eshté paraparé furnizimi me material higienik pér névoja 3 vieqare té institucioneve & komungs sé Drenasit. Produktet duhet t&
Jené kualitative. N& rastin ku éshté pérmendur marka e produktit mund t& furnizohet me produkte ekujvalente apo me t& mira. N& rastin ku &shte

Gjoker pér pastrim me fije t& gjata
dhe bisht t& gjaté metalik.
(Rrotuilohet lehtésisht né té gjitha
drejtimet. Pastron ¢ gjitha
sipérfaget)

72
AN

0
Ll
."44 ¢

copé

njésia matése Eshté Kg dhe né paketim nuk shenon pesha. atehere pavarsisht paketimit matet pesha e produktit ng prani t& organit mbikéqyres.

0.80

280.00

2

Makineri per pastrim dyshemeje me nje
disk TP 43 -15 L Karakteristika Vlera
tipike

Diametri i furcés 430 mm (17 inch)
Fugia e motorit 1000 - 1500 W
Shpejtésia e rrotullimit 150 - 180 rpm
Pesha 35 kg

Gjatésia ¢ kabllos 12 - 15 m

Lloji i pérdorimit Pastrim dyshemeje.
Madhésia 46x56x120 Plastik ricikluar
Rezervari 15L

Autorizim nga Prodhuesi

Distribotri i autorizuar Té¢ keté
garancion se pagu 2 vite!

copé

400.00

12,000.00

w

Furqe per Makineri per pastrim
dyshemeje me nje disk TP 43 L 15

copé

60

4.00

240.00

Shishe me sperkatés pér
dezinfekiues dhe detergjent,
kapaciteti 1.5 deri 2L

copé

70

0.80

56.00

Gjoker papuge me material
pambuku 100% me bisht t& gjaté.
Gjérsia e shputés 80cm dhe ka
mund€si kthimi 360°. Konstruksioni
i gjokerit metalik dhe i gendrushem
pér hapésira té medha.

Gjoker papuqe me material
pambuku 100% me bisht t& gjate.
Gjtrsia e shput&s 40cm dhe ka
mundési kthimi 360°. Konstruksioni
i gjokerit duhet t& jet i gendrushem
pér hapésira té medha.

copé

390

4.50

1,755.00

copé

250

2.00

500.00

Lecké pér gjokér me material
pambuku 100%, me gjérsi 80cm

(pér giokerin sipas pozicionit 3)
Lecké pér gjokér me material
pambuku 100%, me gjérsi 40cm

(pér gjokerin sipas pozicionit 4)

copé

1000

2.800.00

copé

1000

1.00

1.000.00




Set kové pastrimi t& béra krejtésisht
prej plastike. se bashku me xhoker.
Pajisje t& ndryshme si mbajtés
qgesesh. 4-1 kova dhe késhtu me
radhé.

- Gjerésia x Thell&sia x Lartésia:

71 x43x112cm

- Material Poljpropjleng

- Pesha neto: 8kg

- Qese plastike 50 L Hapésira pér
mbeturina: Vend i vegantg pér
shporté ose gese mbeturinash
Hapésira pér pajisje: Vend i
dedikuar pér vendosjen e mjeteve
dhe pastrimeve 1€ tjera

Rrota: Rrota té lévizshme pér
manovrim t& lehté n€ ambiente t&
ndryshme

Pérdorimi: Profesional, pér zyra,
hotele. spitale, ambiente publike ose
komerciale

Ngijyra: Kombinim ngjyrash sipas
modelit (¢ kuge, blu, jeshile) pér
ndarje dhe organizim mé t& miré

copeé

30

18.00

540.00

Karroc per pastrim; Kapaciteti 24 L,
modeli nje kove, plastik e fort, me
funksion shtrydhés/ngjeshje se
bashku me xhoker

copé

82

250

205.00

Fshisé dore e thjeshté - me fije
plastike me bisht t& shkurtér/gjate
Fshesé pastrimi me bisht, prej
materiali plastik t& bishtit dhe fije
sintetike t& fshesés.Gjatésia e saj
prej 120 em.

copé

1.00

265.00

Pastrues pér xhama dhe inox.

Sasisa 1L. Pérbérje natyrale: Bazuar
né uthull molle natyrale, e cila &sht&
nj€ pérbérés efektiv dhe miggsor
ndaj mjedisit.

Efikas pér pastrim: Pastron né
ményré t& shkélqyer xhamat dhe
sipérlaqet prej inoxi duke hequr
njollat, papastértité dhe shenjat e
ujit.

copé

4000

1.00

4,000.00

Tabelé sinjalizuese, "Dysheme e
lagur" Pérmasat: 31x3x64 cm

copé

60

8.00

480.00

Gérryes gome pér dysheme. Gérryes
me bisht 35 cm dhe gjérési té
shputés 50cm

copé

150

0.60

90.00

Brusha pér &C .
(Dimensionet:140x140x410mm me
mbajtés plastike.)

copé

225

0.40

90.00

16

Brusha pér Xhama, brusha speciale
pér pastrimin e xhamave mé bisht t&
gjuaté deri né 2m

copé

0.60

141.00

Lecka nga l&kura e kualitetit t& larté
pér pastrim, me dimensione min

40x60cm.

copé

T 255.00




Leckg pér pastrimin ¢ monitoréve t&
Kompjuteréve =

copé

0.50

600.00

Mbushés per aparat elektrik aroma
pér aparat, Kapaciteti i rezervés: 250
ml (aerosol).

Pérbérja: aromé e léngshme me
propellant t& lejuar (p.sh. butan,
propan, etanol, komponime
aromatike),

Kohézgjatja ¢ pérdorimit: deri né 50
dité né pérdorim normal.

copé

750

1,500.00

Pajisje pér aromé pér zyre (komplet
me mbushje)

Komplet pér aromatizimin e
ambienteve t& brendshme, q&
piérfshin aparatin dhe mbushjen me
aromé 250 ml. Pajisja funksionon
me rrymg€ ose bateri, ka sistem
shpérndarjeje automatike me tre
nivele intensiteti dhe siguron
pérhapje t& géndrueshme t& aromés
né hapésirg. E pérshtatshme pér zyra
dhe ambiente pune, me dizajn
modern dhe funksionim t& get.

copé

150

4.00

600.00

DTZITITCRIOES PEI TUAICTETIIE LdlJ0,
Gell 750 ml .
ACE me aromé sasia— 1 L
Formé: Léng standard, pa aromé ose
me aromé [reskuese .

Specifikim Teknik ~ Pastrues dhe
Dezinlektues pér WC
Forma: Léng viskoz
Ngjyra: E bardhé ose me ngjyré
karakteristike
Aroma: E freskét (me parfum)
Pérdorim: Pastrim dhe dezinfektim i
guaskave t& WC-sé dhe sipérfageve
sanitare
Pérbérja (ose ekuivalente):
Nr. Pérbérési Pérqindja/Specifikimi
| Sodium Hypochlorite 4-3%
2 Surfactant jo-jonik < 5%
20 adl Llclima:ial = 10

copé

5000

6.000.00

Aromg q& vendoset né guasken e pm w=a
WC. parandalon shkallén e gélqerés. g\.ﬁ’
siguron aromé & freskét. o

copé

1700

0.50

850.00




2
w

Aromatizues per lavabo, pisuvare:
Meényra vendosjeje Vendoset mbi
rrjetén e drenazhit né lavaman ose
urinal

Madhésia aproks. 17 17 x 1.5 cm.
me peshé rreth 60 g

Kohézgjatja e aromés 30 dité. e
ndjekur me sistem date-flap
Materiali Plastiké elastike dhe
aromatizant t& integruar

[ pérshtatshém p&r Lavaman, banjo.
pisuvare, urinale, dhe puset tjera
drenazhesh

Pérfitime shtesé Parandalon
bllokime, spérkatje. dhe pérhap eré
té kéndshme

copé

420

1.00

420.00

Detergjent pér larjen e rrobave
(kualitativ dhe i atestuar)

Detergjent i formuluar pér larje
efektive té rrobave, duke larguar
njollat dhe papastértité pa démtuar
fibérat. I pérshtatshém pér t& gjitha
llojet e rrobave, pér larje me doré
ose né making larése. Produkti &shté
i kualitativ dhe i atestuar, duke
garantuar siguri dhe efikasitet ng
pérdorim. paketimi 3 kg

Jug: 30 .-

800

1.00

800.00

2
w

Kripé pér enélarése.Kripé e posagme
pér pérdorim né makinat e
enélaréses. e cila ndihmon né
zbutjen e ujit dhe parandalon
formimin e gélqeres n& makin& dhe
né ené. Pérmiréson efikasitetin e
larjes dhe zgjat jetén e pajisjes. E
pérshtatshme pér (& gjitha llojet e
enélartseve automatike. Paketimi:
1.5 kg

copé

70

1.00

70.00

Tableta pér enélarése. Tableta pér
pérdorim n€ makinat e enélargses. &
formuluara pér pastrim efikas té
enéve, hegjen e yndyrave dhe
mbetjeve & ushgimit edhe né
temperatura té uléta.

Sigurojné shkélqim pa njolla dhe
mbrojtje pér gotat dhe enét metalike.
E pérshtatshme pér té& gjitha modelet
e enélaréseve automatike.

Paketimi: kuti me 100 tableta

copé

100

4.00

400.00

Detergjent Zbardhues, Pér Banjo
dhe Rroba, 1L ose ekuivalent.

copé

670

0.80

536.00

Zbutés pér Rroba, Ornel 3L ose
ekuivalent.

Lit

205

1.00

205.00




Vim pluhgr Pastrues pluhur pér
sipérfaqe (250 ml)

Pastrues me formulé pluhuri. i
pérshtatshém pér pastrimin e
sipérfageve té ndryshme né
ambiente pune. Heq njollat ¢ forta
dhe yndyrnat pa démtuar sipérfaqet.
Ofron shkélqim dhe rezultate t&
géndrueshme pas pérdorimit.
Paketimi: 250 ml.

copé

150

0.45

67.50

PasITITCS T TENESTENT T TOTUS
kreme (500 ml)

Pastrues me pérbérje té& lénggt dhe
strukturé kreme, i pérshtatshém pér
pastrimin e sipérfageve t& ndryshme
si lavamang, pllaka, soba dhe geliku
inox. Ka fugqi t€ larté pastruese.
largon njollat e forta dhe yndyrnat
pa démtwuar sipérfaget. Ofron
shkélqim dhe aromé t& kéndshme

mac niedarionit Dal-atimai- SO0 a1

copé

750

0.80

600.00

Past peér duar!

Karakteristikat kryesore:

Pérbérje ¢ qéndrueshme dhe e forté
pér pérdorim t€ zgjatur.

Efikas né pastrimin e papastértive
dhe yndyrés.

| pérshtatshém pér pérdorim né
shtépi, zyra, shkolla dhe institucione
t& ndryshme.

I ambalazhuar n& kuti praktike dhe
higjienike. Pesha 2 kg

copé

100

1.00

100.00

L
2

Test pér ené 400gr. ose ekujvalent.

copé

87

0.80

69.60

W)
Ly

Shampon pér ené - standard, me
pérmbajtje mesatarisht 20% aditiv, i
miré pér 1ekuré. Njésia /Paketimi
1000 ml

Shampon pér duar, me aromé min
1L

copé

0.65

201.50

L -4
O
o |

copé

1.00

2,500.00

Pastrues-SHAMPON pér mobilje -
Nuk pluhurizohet né ajrin ¢
ambientit; pérmiréson cilésing e ajrit
& brendshém (1AQ). Jo-toksik. Jo-i.
rrezikshém. Surfactants
biodegradable. Nuk pérmban
Fosfor.

copé

111

0.80

88.80

Pastrues pér ¢elik - Pastron: gelikun,
kromin, nikelin, dhe i shkélgen ato.
Heqé njollat e ujit nga sipérfagja.
Shkalla Ph 8.00-9.00. 1 gatshém pér
pérdorim. Njésia/paketimi me

pompé 300ml.

copé

183

0.45




Pastrues (shampon me aromg)
universal i koncentruar pér ¢do Iloj
sipgrfaqe. Shkélqen sipérfaget, jep
aromé dhe nuk kérkon shpélarje.
Pérdorimi: t& gjitha dyshemeté dhe
sipérfaqet q& lahen. Dozimi: 2-3
tapa pér 5 litra ujé. Nuk ka nevojé
pér shpélarje. Paketimi 1L. (per
makinerin me numer rendor 2)

copé

1500

1.20

1,800.00

Shampon pér pastrimin e
sipérfageve nga druri - Reagues i
menjéhershém né sipérfaqet e drurit,
né parket dhe laminat. Jo-g@rryes.
Me aromé t& miré. Furnizim n&
paketim prej | litér.

39

Shampon pér dysheme - standard
pér pllaka dhe geramika. Shkalla Ph
10 - 12. Eco jo-toksike. Largues i
gelqerés, Pastron sipérfaget pa
gérvishjte. Njésia/paketimi 1L.

copé

700

0.65

455.00

copé

2000

0.90

1,800.00

40

Shampon pér larje t& tepihéve.

41

Sprej kundér insekteve, pér
eliminim t& insekteve 400 ml.

copé

50

10.00

copé

200

0.40

80.00

Sprej pér Xhama i specializuar, pér
pastrimin ¢ xhamave, sprej me
pompé 750 ml. ajax ose ekujvalente.

e

e d)

copé

2000

1.00

2,000.00

Ené laboratorike. Epruveté 300 gr.
nga PVC pér marrjen e mostrave té
ushgimit.

copé

0.40

44

Kové e plastikes. min 20L, material i
bulé.

copé

50

0.90

45.00

45

Shpuza me 2 ané, (njéra e buté
kurse tjetra e vrazhdét).
Nijésia/paketimi 1/10.

copé

750

0.90

675.00

46

Trolleksa 1& kualitetit t& larté (1x3),
100% microfiber origjinal. 18x20cm
.Lecka sfungjeri pér pastrim (1x3) .
100% microfiber origjinal.
18x20cm.

Kompleti

0.80

1,200.00

47

Tela pér Eng

copé

950

0.05

48

PATOTITE € TEMZSTIE PEr PEraoITIT:
Dezinfektojné duart dhe sipérfaget e
vogla. pa pasur nevojé pér ujé.
Pérmasa pallome: ~180 mm x 140
mm

Paketim: 80 — 120 copé pér pako
Karakteristiké: Pa alkool. i

pérshtatshém pér lékurs 1&
weliaelman Inaa OO0 OO0/ 425 Tnl-s

copé

1000

1.00

1,000.00




49

Letér - peshqir rollne, pér duar, pér
aparat standard 100% celulozé
(sipas aparateve).

1700

)
L
(=]

3,910.00

Letér kuzhine 100% celulozg, e
trashé né rollne, me gjérsi min
20cm.

Kg

5.865.00

Letér Tualeti né rollne 100%
Celulozg tre shtresore, e butg, ngjyré
e bardh&. Njésia/paketimi 10cop.
gjérsia e shiritit 12.5cm, gjatésia e
shiritit n& njé rrollne 14.5m

3000

2.70

8.100.00

wn
[I+]

Letér — rollne pér shtrat ( otoman)
dim. 50m x 0.8m, me ndérprerje
¢do2m

Letér pér duar 100% Celulozé~ 2Z-
palosje - Letér e bardhé. Njé fije -
letér té cilésisé sé larté. Rreth. 220
flet& pér paketé. Dizajnuar q& t&
pérputhet me bombol& me vrimé.

copé

2000

600.00

o
Ly
o ]

5.060.00

Letér katrore pér kuzhing 33x33cm,
100% Celulozé, paketimi 100copé.

1300

390.00

Thasé PV C pér mbeturina
antibakterial 35 litérsh me ngjyré té
zezg, | pérshtatshém pér vendosjen
né shporté 64x50cm. Njésia /
Paketimi 1/10

Kompleti

0.50

1,100.00

Kese mbeturinash me ngjyre kafe,
materiali polietilen 30I

, materiali polietilen 120I

Kese mbeturinash me ngjyre té zezé
, materiali polivinil klorid PVC 120l

Kese mbeturinash me ngjyre kuge,
materiali polietilen 120 |

Kese mbeturinash me ngjyre verdhé &

copé

100

0.20

20.00

copé

2000

0.20

400.00

copé

300.00

copé

800

0.20

160.00

60

Thasé PVC pér mbeturina
antibakterial 60 litérsh me ngjyré te
zez€, Njésia/paketimi 1/10

Kompleti

2500

0.60

1.500.00

61

Thasé PVC pér mbeturina
antibakterial 120 litérsh me ngjyré
L& zezé i pérshtatshém pér vendosjen
né shporté 110x70em. Njésia /
Paketimi 1/10.

Kompleti

3700

0.80

2,960.00

Doréza leteks jo sterile. Njésia
/paketimi 1*100 copé.

Pako

700

2.00

1.400.00

Doréza pér pastrim - plastike-gome,
1€ trasha . t& mbrojtura nga uji.
madhésia: t& mesme .

Palg

1500

0.70

1,050.00




64

Shporté pér mbeturina, e plastikés
me kapak 10-15 L

copé

114

2.00

228.00

Shporté pér mbeturina, e plastikés
pa kapak 10-15 L

copé

244

0.90

219.60

66

Gota t& plastikés pér ujé. Paketimi
100 copé kompleti.

Komplet

3000

0.50

1,500.00

67

Gota & letres pér ujé. Paketimi 1/50

Komplet

1500

0.80

1,200.00

68

Shmpon pér pastrimin e flokve min.
400ml

copé

58 ]
v

0.85

19.55

69

Peshkira pér banjo dushi 45x87cm

copé

0.80

296.00

70

Ngjyr pér kepucé

cope

0.10

1.00

71

Varese muri per vendosjen e
mjeteve higjienike, Varsesja duhet
te ket 5+6 hapsira per vendosjen e
paisjeve higjienike.te jet inox me
madhesin  57*7cm produkti duhet
te jet I ngjajshem me produktin ne
foto.

copé

100

2.00

200.00

Tharese per duar automatike,
produkti duhet te Voltage : 220V=,
Frekuenc :50/60Hz, Power : 1200W
te jete me CE ( ekuivalent me

produktin ne foto)

copé

260.00




Shport per mbeturina te jete me
mekanizem me hapje me kembe,

73 |shporta te ket 2 pjese te ndara njeren
per leter dhe tjetra per plastik. te jet
e kapacitetit 20L

copé

50

250.00

Bombol Automatike me Sensor me
vrimé nxjerrése sapun me tank / tank
sapuni,

Kutia ¢ mbajtésit t& sapunit

74 |-Nejyra: E bardhg /

-Materiali : ABS Plastike /
-Dimensionet: H10" x W5" x D4.5"
- Lloji: mbushis

- Kapaciteti i léngut: 1000 ml

- Vlera e dozés pér shtypje : 1,1 ml

copé

50

4.00

200.00

Shampon pér floké dhe trup, vaj
pér beba, baby crem, milk baby,
baby soap, puder pér fémijé,
péshgiri: 0 muaj - 6 vjeg ( Becutan
ose ekuivalent)

komplet

1.80

415.80

Puder pér bebaPuder e buté dhe e
lehté pér lékurén delikate té
foshnjés, e formuluar pér té
zvogéluar lagéshtiné dhe pér té
parandaluar skugjet. Absorbon
lagéshtiné, mban lékurén té thaté
dhe 1é buré, dhe éshté e sigurt pér
pérdorim té pérditshém.
Paketimi: 100-200 g

76

copé

50.00

1.00

50.00

Shampon pér floké dhe trup pér
bebaShampon i buté, i formuluar
pér lékurén dhe flokét e delikate 18
foshnjés. Pastron butésisht, nuk
irriton lékurén dhe nuk djeg né sy.
Mbéshtet mbrojtjen natyrale té
1ékurés dhe e [€ flokun t& buté dhe
¢ shéndetshém.

Paketimi: 200-250 ml

77

Shénim:

I o

1P

e

copé

100

0.25

25.00

Produkti me numér rendor 2 duhet té paragiten si mostra nga furnizuesi né momentin e ofertimit, pér verifikim té cilésisé dhe pérputhshmérisé me
specifikimet teknike.

Produkti me numér rendor 9 duhet té paragiten si mostra nga furnizuesi né momentin e ofertimit, pér verifikim t& cilésisé dhe p&rputhshmérisé me
specifikimet teknike.

Produkti me numér rendor 21 duhet té paragiten si mostra nga furnizuesi né momentin e ofertimit, pér verifikim t& cilésis& dhe pérputhshmérisé me
specifikimet teknike.

specifikimet teknike.

AABERITY,
Produkti me numér rendor 71 duhet t& paraqgiten si mostra nga furnizuesi n€ momentin e ofertimit, pér verifikim té cilésisé dhe:perpuffﬁhm

erisé me



Produkti me numér rendor 72 duhet t& paraqiten si mostra nga furnizuesi né momentin e ofertimit, pér verifikim t& cil&sisé dhe pérputhshmérisé me
specifikimet teknike.

Produkti me numér rendor 73 duhet t& paragiten si mostra nga furnizuesi né momentin e ofertimit, pér verifikim t& cilésisé dhe pérputhshmérisé me
specifikimet teknike.

Produkti me numér rendor 74 duhet t& paragiten si mostra nga furnizuesi né momentin e ofertimit, pér verifikim t& cilésisé dhe pérputhshmérisé me
specifikimet teknike.

Produkti me numér rendor 12 duhet t& paragiten si mostra nga furnizuesi né momentin e ofertimit, pér verifikim té cilésisé dhe pérputhshmérisé me
specifikimet teknike.




